

יסוד למזבחה של עולם [ס"א עלה].  
 פלומר, קרב יסוד שהוא צדיק  
 אצלה. וקרן דרומית מזרחית לא  
 היה לה יסוד.

בא ראה, כתוב ביהודה (בראשית לו)  
 לכו ונמכרנו לישמעאלים. ובגלל  
 שהוא חטא אל אותו היסוד  
 והפרידו מאותה ארץ עליונה ונתן  
 עצה למכר אותו, משום כך באותו  
 חלק שלו לא היה לו יסוד. וכך  
 שנינו, מה היה חלקו של יהודה?  
 הר הבית ולשכות ועזרות. ומה  
 היה בחלקו של בנימין, שהוא  
 צדיק למטה? אולם והיכל ובית  
 קדש הקדשים. ורצועה יוצאת  
 מחלקו של יהודה שהיא כלפי  
 מזרח, שהרי גם דגלו היה ממזרח,  
 ונכנסה לחלקו של בנימין, ועליה  
 נבנה המזבח, שהרי המזבח חלקו  
 של יהודה היה, כפי שבארנו  
 (בראשית כט) ותעמד מלדת, שעמד  
 הפסא על צמודיו, והוא תומך  
 הרביעי (מלכות), כנגד כנסת ישראל  
 שהיא רביעית, וכתוב בה (תהלים  
 קיח) אבן מאסו הבונים היתה  
 לראש פנה.

ודוד, בנו אחז באותו מזבח, כמו  
 שבארנו בסוד האמונה, ובנימין  
 הצדיק מצטער עליו לקרב אותה  
 אליו. זהו שכתוב (דברים לג) חופף  
 עליו כל היום. משום כך זכה  
 בנימין הצדיק למטה, ונעשה  
 מארח לגבורה, זהו שכתוב ובין  
 כתפיו שכן, שהוא חלקו במערב,  
 ועכשו שכינה בין שני צדיקים.  
 צדיק למעלה - יוסף הצדיק,  
 למטה - בנימין. זהו בעל הגבירה,  
 וזה המארח. לכן כתוב (תהלים  
 קיג) מושיבי עקרת הבית, זה  
 עולם שמתכלה [ס"א שמתכלה], זו  
 שכינה תחתונה שהיא עקרת  
 הבית. עקר העולם הזה רחל בין

ואמרינ בגין דכתיב (ויקרא ד) אל יסוד מזבח  
 העולה מן יסוד למזבח של עולם (ס"א עולה)  
 פלומר קרב יסוד דאיהו צדיק לגבה, וקרן  
 דרומית מזרחית לא היה לה יסוד.

תא חזי, כתיב ביה ביהודה (בראשית ל"ז) לכו  
 ונמכרנו לישמעאלים. ובגין דאיהו חב  
 לגבי ההוא יסוד ואפרשיה מההוא ארץ  
 עלאה ויהב עצה למזבן יתיה. בגין כך  
 בההוא חולקא דידיה לא הוה ליה יסוד.  
 והכי תנינן מה הוה חולקיה דיהודה הר  
 הבית ולשכיו בעזרות. ומה היה חולקיה  
 דבנימין דאיהו צדיק לתתא אולם והיכל  
 ובית קדש הקדשים ורצועה נפקא מחולקיה  
 דיהודה דאיהו כלפי מזרח דהא דגלו נמי  
 ממזרח הוה ונכנסה בחולקיה דבנימין.  
 ועלה אתבני מדבחה דהא מדבחה חולקיה  
 דיהודה הוה כדאוקימנא (בראשית לו) ותעמד  
 מלדת דקיימא כורסייא על סמכוהי והוא  
 סמכא רביעאה לקבל כנסת ישראל דאיהו  
 רביעאה וכתוב בה (תהלים קי"ח) אבן מאסו  
 הבונים היתה לראש פנה.

ודוד בריה אחיד ביה בההוא מזבח  
 כדאוקימנא ברזא דמהימנותא ובנימין  
 הצדיק מצטער עליה לקרבא יתה לגביה,  
 הדא הוא דכתיב (דברים לג) חופף עליו כל  
 היום. בגין כך זכה בנימין הצדיק לתתא  
 ונעשה אושפיזא לגבור"ה הדא הוא דכתיב  
 (דברים לג) ובין כתפיו שכן דאיהו חולקיה  
 במערב והשתא שכינתא בין תרין צדיקים.  
 צדיק לעילא יוסף הצדיק. לתתא בנימין.  
 האי בעלה דמטרוניתא והאי אושפיזא. בגין  
 כך כתיב (תהלים קי"ג) מושיבי עקרת הבית דא  
 עלמא דאתפליא (ס"א דאתנלייא) דא שכינתא תתאה דאיהו עקרת הבית.

עיקרא דהאי עלמא רחל בין תרין צדיקים לעילא ותתא.

בגין כך אתקרי בי מקדשא בית עולמים. מזבח של בית עולמים הוה באחסנתיה דבנימין. אבל פד שרייא שכינתא באחסנתיה דיוסף בשילה לא קארי לה בית עולמים דהא עולם הו"ד לעילא ותתא אם הבנים שמחה דא שכינתא בגין כך הללויה.

תא חזי, כד אזדבן ההוא צדיק למצרים בגימין אחוהי הוה צדיק לתתא ונטל אתריה דלא לאתפגמא ולאינון עשרה בגין דהווי ליה קרא לון על שמייה דההוא צדיק פדאוקמוה חברייא בלע על שם שנבלע בין האומות בגין כך תנינן היסוד היה מהלך על פני כל המערב ועל פני כל הצפון אוכל במזרח חצי אמה ובדרום חצי אמה בגין דחולקיה דבנימין הוה מערב בגין כך אית ליה יסוד דהא הוא שליט הוה לגבי ההוא צדיק יסוד עולם אבל בחולקיה דיהודה דאיהו מזרח לא הוה ליה יסוד דהא איהו ארחקיה מניה דיהב עצה למזבניה למצרים. תא חזי, סדרא דדגלים הרי הוא סחרני ההוא מדבחא דעולה דאקרי משפנא. יהודה ודסמיכין ליה במזרח. ומאן סמיכין יששכר דאגין עליה בחילא דאורייתא. ולבתר זבלון דסמיה ליששכר דיהב לון מלאי וחילא לאתעסקא באורייתא. אפרים ומנשה ובנימין למערב. ראובן ודסמיכין ליה בדרום דן ודסמיכין ליה בצפון.

ותא חזי כתיב ביה בההוא צדיק (בראשית ל"ז) והוא נער את בני בלהה וכתוב בבני לאה וישנאו אותו בגין כך תנינן האי יסוד היה מהלך על פני כל המערב דהא

שני צדיקים למעלה ולמטה. לכן נקרא בית המקדש בית עולמים. המזבח של בית עולמים היה בירשתו של בנימין, אבל כששרתה שכניה בירשתו של יוסף בשילה, לא קורא לה בית עולמים, שהרי עולם הוד הוא למעלה ולמטה. אם הבנים שמחה - זו שכניה, ולכן הללויה.

בא ראה, כשנמכר אותו צדיק למצרים, בנימין אחיו היה צדיק למטה, ונטל מקומו שלא להפגם, ולאיתם עשרה בנים שהיו לו קרא להם על שמו של אותו צדיק, כמו שפרשו החברים. בלע - על שם שנבלע בין האמות. לכן שנינו, היסוד היה מהלך על פני כל המערב ועל פני כל הצפון, אוכל במזרח חצי אמה ובדרום חצי אמה, משום שחלקו של בנימין היה במערב, לכן יש לו יסוד, שהרי הוא היה שליט אל אותו צדיק יסוד עולם, אבל בחלק של יהודה שהוא מזרח, לא היה לו יסוד, שהרי הוא הרחיקו ממנו, שנתן עצה למכרו למצרים.

בא ראה, סדר הדגלים הרי הוא סביב אותו מזבח העולה שנקרא משכן. יהודה והסמוכים לו במזרח. ומי הסמוכים? יששכר שמגן עליו בכח התורה. ואחר כך זבלון שסמוך ליששכר, שנתן להם מלאי וכח להתעסק בתורה. אפרים ומנשה ובנימין למערב. ראובן והסמוכים לו בדרום. דן ויששכר לו בצפון.

ובא וראה, כתוב באותו צדיק (בראשית לו) והוא נער את בני בלהה, וכתוב בבני לאה וישנאו אותו. לכן שנינו, היסוד היה מהלך על פני כל המערב, שהרי חלק אחיו ששמר אותו מקום ושל בניו היה.

יסוד היה מהלך על פני כל המערב דהא חולקיה דאחוי דנטר ההוא